
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Dott. Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione 

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it      

                                                     Telefono:  0532 229111 

 

  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Oggetto: DOTAZIONI ORGANICHE DEL PERSONALE DOCENTE PER L’ANNO SCOLASTICO 
2017/2018 - ATTRIBUZIONE POSTI ORGANICO DI SOSTEGNO SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA.  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la nota dell’U.S.R. Emilia Romagna prot. n. 8803 del 19/05/2017, relativa alle 
disposizioni concernenti le dotazioni organiche del personale docente per 
l’anno scolastico 2017/2018 e, in particolare, l’assegnazione a questa provin-
cia di n. 453 posti di sostegno di contingente di organico di diritto per tutti gli 
ordini di scuola, nonché l’assegnazione di n. 18 posti di organico di poten-
ziamento sul sostegno relativamente alla scuola primaria;  

CONSIDERATO il numero degli alunni disabili in possesso di certificazione medica e diagnosi 
funzionale presenti nei vari ordini di scuola nella provincia di Ferrara per l’a.s 
2017/2018;   

CONSIDERATE le richieste pervenute dalle Istituzioni Scolastiche;  
ACQUISITO il parere del G.L.H. (Gruppo di Lavoro handicap); 
INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola,  
  

DISPONE 
 

1) La dotazione organico provinciale del contingente di organico di diritto di sostegno per 
l’a.s. 2017/2018 viene ripartita tra la Scuola dell’Infanzia e Primaria come di seguito indica-
to: 
 
Scuola Infanzia  26 posti 
Scuola Primaria 143 posti  
 

2) La dotazione organico provinciale del contingente di organico di diritto di sostegno per la 
Scuola dell’infanzia per l’a.s. 2017/2018 (pari a n. 26 posti) viene attribuita alle singole Isti-
tuzioni scolastiche come da seguente tabella:  

 
 
  
 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004432.22-05-2017MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004432.22-05-2017MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004432.22-05-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Dott. Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione 

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it      

                                                     Telefono:  0532 229111 

 

  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
 

SCUOLA INFANZIA – CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO                        
A.S. 2017/2018 

 

N. POSTI 

FEIC82500T IC COPPARO  0 

FEIC80000D IC N. 6 PONTELAGOSCURO  2 

FEIC801009 IC MESOLA 1 

FEIC802005 IC BONDENO 1 

FEIC803001 IC TRESIGALLO 2 

FEIC80400R IC VIGARANO MAINARDA 0 

FEIC80500L IC POGGIO RENATICO 0 

FEIC80600C IC SANT'AGOSTINO 0 

FEIC807008 IC N. 8 FERRARA 0 

FEIC808004 IC N. 7  S. BARTOLOMEO IN BOSCO 1 

FEIC80900X IC N. 5 FERRARA 1 

FEIC810004 IC N. 2 FERRARA 1 

FEIC81100X IC N. 1 FERRARA 0 

FEIC81200Q IC N. 4 FERRARA 0 

FEIC81300G IC N. 3  FERRARA 0 

FEIC81400B IC OSTELLATO 2 

FEIC815007 IC CODIGORO 2 

FEIC816003 IC N. 3 RENAZZO 0 

FEIC81700V IC N. 4 CORPORENO 2 

FEIC81800P IC N. 1  CENTO 2 

FEIC81900E IC N. 2 CENTO 1 

FEIC82000P IC PORTOGARIBALDI 1 

FEIC82100E IC COMACCHIO  2 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Dott. Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione 

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it      

                                                     Telefono:  0532 229111 

 

  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

FEIC82200A IC N. 2 ARGENTA 2 

FEIC823006 IC N. 1 ARGENTA 1 

FEIC824002 IC PORTOMAGGIORE 2 

TOTALE 26 

 
 

3) La dotazione organico provinciale del contingente di organico di sostegno per la Scuola 
Primaria per l’a.s. 2017/2018 (pari a n. 143 posti) viene attribuita alle singole Istituzioni 
scolastiche come da seguente tabella:  

 
 

SCUOLA PRIMARIA – CONTINGENTE ORGANICO DIRITTO 
A.S. 2017/2018 

 

N. POSTI 

FEIC82500T IC COPPARO  9 

FEIC80000D IC N. 6 PONTELAGOSCURO 7 

FEIC801009 IC MESOLA 3 

FEIC802005 IC BONDENO 5 

FEIC803001 IC TRESIGALLO  3 

FEIC80400R IC VIGARANO MAINARDA 3 

FEIC80500L IC POGGIO RENATICO 4 

FEIC80600C IC SANT'AGOSTINO  4 

FEIC807008 IC N. 8 FERRARA 7 

FEIC808004 IC N. 7 S.BARTOLOMEO IN BOSCO 8 

FEIC80900X IC N. 5 FERRARA 2 

FEIC810004 IC N.2 FERRARA 3 

FEIC81100X IC N. 1 FERRARA 6 

FEIC81200Q IC N. 4 FERRARA 6 

FEIC81300G IC N. 3 FERRARA 8 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Dott. Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione 

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it      

                                                     Telefono:  0532 229111 

 

  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

FEIC81400B IC OSTELLATO 7 

FEIC815007 IC DI CODIGORO 8 

FEIC816003 IC N. 3 RENAZZO 4 

FEIC81700V IC N. 4 CORPORENO 6 

FEIC81800P IC N. 1 CENTO 8 

FEIC81900E IC N. 2 CENTO 5 

FEIC82000P IC PORTO GARIBALDI 3 

FEIC82100E  IC COMACCHIO 8 

FEIC82200A IC N. 2 ARGENTA 4 

FEIC823006 IC N. 1 ARGENTA 8 

FEIC824002 IC PORTOMAGGIORE 4 

TOTALE 143 

 
4) I posti di potenziamento autorizzati sul sostegno per la Scuola Primaria per l’a.s. 

2017/2018 (pari a n. 18 posti) vengono attribuiti alle singole Istituzioni scolastiche come da 
seguente tabella:  
 

 

Cod. Istituto  Denominazione Istituto 

POSTI                   
POTENZIAMENTO 

SUL SOSTEGNO 
PRIMARIA  A.S. 

2017/2018 

FEIC82500T IC COPPARO 2 

FEIC80000D IC N. 6 PONTELAGOSCURO 1 

FEIC801009 IC MESOLA 1 

FEIC803001 IC TRESIGALLO  1 

FEIC80400R IC V. MAINARDA 1 

FEIC80500L IC POGGIO RENATICO 1 

FEIC807008 IC N. 8 FERRARA 1 

FEIC80900X IC N. 5 FERRARA 1 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Dott. Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Domenica Ludione 

E-mail: domenica.ludione.fe@istruzione.it      

                                                     Telefono:  0532 229111 

 

  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

FEIC810004 IC N.2 FERRARA 1 

FEIC81300G IC N. 3 FERRARA 1 

FEIC81400B IC OSTELLATO 1 

FEIC815007 IC CODIGORO 1 

FEIC816003 IC N. 3 RENAZZO 1 

FEIC81700V IC N. 4 CORPORENO 1 

FEIC82100E  IC COMACCHIO 2 

FEIC823006 IC N. 1 ARGENTA 1 

TOTALE 18 

 
5) La determinazione delle dotazioni organiche di sostegno relative alla scuola secondaria di 

primo e secondo grado, nonchè l’assegnazione delle stesse alle Istituzioni scolastiche, sa-
ranno adottate con successivo provvedimento dello scrivente Ufficio.  

 
Al presente provvedimento è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni op-
pure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 
                                                                                        Il Dirigente 

                                                                                                         Giovanni Desco  
 
 
 
 
 
 
- All’albo – sede 
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  
 statali di Ferrara e provincia – loro sedi 
- All’U.S.R. Emilia Romagna - sede 
- Alle OO.SS. comparto scuola – loro sedi 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-05-22T12:52:33+0000
	DESCO GIOVANNI




